

Patti 26 ottobre 2020

Al Consiglio Superiore della Magistratura, Settima Commissione indirizzo settima-emergenzacovid@cosmag.

Al Ministero della Giustizia – Gabinetto del Ministro Al Sig. Capo del DOG presso il Ministero della Giustizia

Al Sig. Prefetto di Messina

Al Sig. Presidente della Corte d'Appello di Messina Al Sig. Procuratore Generale presso la Corte d'Appello di Messina Al Sig. Procuratore della Repubblica presso il Tribunale di Patti

Al Sig. Dirigente Amministrativo

All'ASP di Patti (cortese attenzione del Dott. Salvatore Sidoti)

Al Medico Competente

A tutti i Magistrati ed al personale tutto in servizio presso il Tribunale di Patti e gli Uffici del Giudice di Pace di Patti, Mistretta, Naso, S. Agata di Militello, S. Angelo di Brolo e Tortorici

Al Sig. Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Patti Al Sig. Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Messina Al Sig. Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Barcellona P.G. Ai Sindaci dei Comuni di Patti, Mistretta, Naso, S. Agata Militello, S. Angelo di Brolo e Tortorici;

> Ai tirocinanti in servizio presso il Tribunale di Patti Al Sig. Direttore della Casa Circondariale di Messina Al Sig. Direttore della Casa Circondariale di Barcellona P.G. Al legale rappresentante della CARPA Servizi Soc. Cooperativa Al legale rappresentante della ETNA POLICE s.r.l. 'Al legale rappresentante di Astalegale.net s.p.a.

DECRETO N. /2020

OGGETTO: PROVVEDIMENTI URGENTI A SEGUITO DI EMERGENZA COVID 19; SOSPENSIONE ATTIVITA' GIORNO 27 OTTOBRE 2020

Letti i precedenti provvedimenti adottati nel corso della fase emergenziale a seguito di infezione epidemiologica da COVID-19 in materia di svolgimento dell'attività lavorativa e presenza del personale amministrativo presso il Tribunale di Patti e gli Uffici del Giudice di Pace del circondario;

ritenuto che in data odierna, 26 ottobre 2020, alle ore 13,00 un assistente giudiziario, in servizio presso la cancelleria civile del Tribunale di Patti, ha comunicato di avere effettuato un test rapido rinofaringeo per l'infezione da COVID 19, risultando positivo; letta la documentazione medica prodotta dal dipendente;

ritenuto che si è in attesa dei risultati del c.d. "tampone di conferma" con riferimento al predetto dipendente;

rilevato che il dipendente in oggetto è stato in contatto con vario personale operante nelle diverse cancellerie del Tribunale, oltre che con il pubblico e gli utenti del Tribunale;

M

ritenuto che è stata chiesta in data odierna all'autorità sanitaria competente la sottoposizione a tampone di tutti i magistrati, del personale amministrativo, del personale addetto alla vigilanza ed ai servizi di pulizia presso il Tribunale di Patti e gli uffici del Giudice di Pace di Patti e Mistretta;

che analoga richiesta era stata formulata in data 19 ottobre 2020, ancora senza esito; ritenuto che in attesa dei risultati del c.d. "tampone di conferma" appare necessario adottare provvedimenti urgenti finalizzati ad evitare l'eventuale diffusione del contagio; ritenuto che l'ultima sanificazione dei locali è stata eseguita in data 24 ottobre 2020, in epoca successiva all'ultimo accesso del dipendente all'interno dei locali per cui non appare allo stato necessario disporre altra sanificazione;

DISPONE

- 1. La sospensione dell'attività del Tribunale di Patti, con contestuale chiusura dei locali, per il giorno 27 ottobre 2020, in attesa dei risultati del c.d. "tampone di conferma" di cui sopra nonché della effettuazione di tamponi del personale sopra indicato, salve le attività urgenti ed indifferibili e tutte le attività che potranno svolgersi in modalità telematica o mediante collegamento da remoto;
- 2. Le udienze in materia civile, lavoro e previdenza, diverse da quelle che potranno svolgersi in modalità telematica, a trattazione scritta, o mediante collegamento da remoto, saranno differite con provvedimenti da comunicare telematicamente;
- 3. Le udienze penali saranno differite a data successiva, salvo quelle relative a procedimenti per convalida dell'arresto o del fermo o a carico di imputati sottoposti a misura cautelare personale, con provvedimenti da comunicare anche in via telematica su disposizione del magistrato procedente;
- 4. In tutti i casi in cui si debba celebrare l'udienza, il giudice avrà, comunque, cura di evitare sovraffollamento e garantire adeguato distanziamento sociale;
- 5. Per gli affari urgenti in materia civile è designato il Presidente del Tribunale;
- 6. Per gli affari urgenti in materia penale dibattimentale è designato il Presidente della Sezione Penale e per gli affari GIP-GUP il magistrato designato tabellarmente secondo i turni previsti;
- 7. La predisposizione dei seguenti presidi:

Segreteria del Tribunale

Cancelleria civile

Cancelleria Penale

Assistente giudiziario Santa Mento

Funzionario Giorgio De Luca

Funzionario Adriana Fichera

Assistente giudiziario Flavia Tarantino Assistente giudiziario Gianfranco Gargano

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web del Tribunale di Patti.

Il Presidente
Mario Samperi

Jany